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4. maijs
Latvijas Republikas

NEATKARĪBAS 
atjaunošanas diena

Krimuldas novada dome
P.S. 1990.gadā 4.maijā Latvijas PSR Augstākā Padome pieņēma deklarāciju “Par Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanu” un Latvija atkal kļuva par brīvu un neatkarīgu valsti.

Kurš tad tīrīs, ja ne paši!
Ir pagājis Lielās Talkas laiks, kad bija iespēja organizēti pa-

veikt sakopšanas vai pat labiekārtošanas darbus, taču veiktā 
aptauja no atbildīgajiem cilvēkiem nav viennozīmīgi pozitīva. 
Taču pateicība un atzinība visiem talciniekiem, kas darbos 
izrādīja savas dzimtās vietas patriotismu! 

Krimuldas novada izpilddirektors Laimonis Ozols: “Talkas 
dienā Krimuldas novadā bija jūtama rosība, daudzi darbojās- la-
sīja atkritumus gar ceļmalām. Lai gan vēl daudzviet redzams, ka 
ceļmalas un pameži, arī autobusu pieturvietas ir pilnas ar atkritu-
miem- īpaši gar lielceļiem pie Raganas, Inciema, Lēdurgas. Turai-
das- Inciema šoseju aktīvi kopa Dace Pētersone ar domubiedriem. 
Bija arī redzami privātīpašnieki, kas pie savu īpašumu teritorijas 
sakopa lielceļa drazu. Tā jau ir, kurš tad tīrīs, ja ne paši! Lēdurgas 
skolas un Turaidas pamatskolas skolēni dienu iepriekš strādāja, sa-
kopjot skolu apkārtni.

Kopumā pārāk lielu aktivitāti nevarēja novērot, viss notika lē-
nām. Es personīgi, kā privātās mājas īpašnieks uzturu kārtībā savas 
mājas un tuvāko apkārtni, tāpēc man diezgan absurdi šķiet iet un 
vākt citu mēslus. Taču sabiedrība ir tāda, ka jāveic vēl daudz iz-
skaidrojošo darbu, lai beigtu mēslot, vai precīzāk izsakoties- neat-
stātu atkritumus, savāktu pēc sevis. Novadā skumji redzēt apmek-
lētāju nevērīgo attieksmi Turaidas kapos, kur atkritumu savākšanas 
kultūra redzami pieklibo. Šogad attīrījām tālāko kapu malu, parā-
dot, ka tiek tīrīts, cerams, ka apmeklētāji tur nemetīs vairs atkritu-
mus, bet gan tikai tam paredzētajās vietās. Esam sākuši preventīvo 
darbu, t.i. audzināšanas darbu, cerot uz rezultātiem. Ātri un uzreiz 
nekas nenotiek, taču esmu optimists un ceru, ka lēnām pie kārtības 
novadā nonāksim. Pašiem paraugs ir jārāda un arī skatīsimies līdzi, 
lai to ievēro citi.  

Galvenais iedzīvotājiem ir jāsaprot tas, ka nevajag mētāt atkritu-
mus- vai nu sagaidīt to gada Lielo Talku, kad konteineri izvietoti un 
tiks savākti, bet nevis tā pa kluso izmest kur pagadās. No mazām 
nekārtībām izriet arī lielas. Turpmāk mums ir doma aicināt daudz-
dzīvokļu mājām nodibināt un oficiāli apstiprināt māju iedzīvotāju 
biedrības, lai rosinātu cilvēkus domāt par savu īpašumu apsaim-
niekošanu, lai daudzdzīvokļu mājas neaizietu postā. Dzīvojamais 
fonds iet bojā, to pierāda profesionāļu vērtējums, bet cilvēki vēl 
nevar pamosties. Brīnumi nebūs un katram cilvēkam par labklājību 
jārūpējas pašam.”� Turpinājums 4. lpp.

Lojas upes sakopšanas darbos diezgan daudz veicamā bija vīriem ar 
motorzāģi. Foto: Elīna Veidemane 
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Āra apgaismojuma nomaiņa Krimuldas novadā 
 ļaus samazināt elektroenerģijas patēriņu 

 par 112 tūkstošiem kWh gadā
Krimuldas novada dome īstenojusi vērienīgu āra apgaismojuma lampu nomaiņu no-

vadā pret LED gaismekļiem, tādā veidā samazinot pašvaldības elektroenerģijas patēri-
ņu par vairāk nekā 112 tūkstošiem kWh gadā un CO2 emisijas par 44,6 tonnām gadā. 

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds norāda, ka šis ir nozīmīgs 
infrastruktūras modernizācijas projekts novadā, kas pozitīvi ietekmēs ekoloģiju, samazi-
nās noziedzības riskus uz ielām un ļaus ietaupītos līdzekļus par mazāku elektroenerģijas 
patēriņu novirzīt citām novada vajadzībām.  

Projekta vadītājs Linards Kumskis informē, ka kopā tika uzstādīti 167 LED gaismekļi 
trijās Krimuldas novada apdzīvotās vietās – Lēdurgā, Inciemā un Raganā. Dome budžeta 
iespēju robežās plāno turpināt infrastruktūras sakārtošanas projektus arī citās novada vie-
tās. Šogad plānots sakārtot publiskā apgaismojuma kabeļu infrastruktūru Inciemā un veikt 
daļēju lampu nomaiņu Sunīšos.

Krimuldas novada dome, izmantojot Klimatu pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) 
līdzfinansējumu, realizēja projektu Nr. KPFI-13.2/19 „Siltumnīcefekta gāzu emisiju sama-
zināšana Krimuldas novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”. 
Projekta kopējās izmaksas ir 156 658,17 eiro, no kuriem KPFI līdzfinansējums ir 70%.

Papildu informācijai: Inese Ozoliņa
Inese.ozolina@krimulda.lv

Mob.t.26174731

Lauksaimniecībā 
izmantoto 

skābbarības ruļļu 
plēvju bezmaksas 

savākšanai 
jāpiesakās līdz 

31. maijam 
Tuvojoties pavasarim lauksaimnie-

kiem aktuāls kļūst jautājums – kur likt 
skābbarības sagatavošanā izlietotās ruļ-
ļu un bedru plēves. Tās noteikti nedrīkst 
dedzināt, lai neradītu iespējamību bīs-
tamu ķīmisku savienojumu nonākša-
nai gaisā vai ūdenī, plēves nedrīkst arī 
aprakt, jo tā praktiski nesadalās. Plēves 
likt sadzīves atkritumu konteinerā iz-
maksā dārgi, turklāt tām tur nav jāno-
nāk, jo konkrētais atkritumu veids ir 
izmantojams kā otrreizēja izejviela.

SIA „ZAAO” (ZAAO) piedāvā risināt 
jautājumu, savācot minēto materiālu no 
saimniecībām, lai to sagatavotu otrrei-
zējai pārstrādei. Pakalpojums ir bez 
maksas.

Lai novērstu vides piesārņošanu, 
ZAAO aicina uzkrātās skābbarības 
ruļļu plēves vai pārklājamās plēves 
skābbarības bedrēm, izlietoto polipro-
pilēna minerālmēslu Big-Bag maisus un 
plastmasas kannas vai mucas (PEHD, 
HDPE) savākt vienuviet. No plēvēm 
noteikti jāizņem šņores vai sieti (pretējā 
gadījumā šie atkritumi tiks uzskatīti par 
lielgabarīta atkritumiem un tiks savākti 
par maksu, kas ir 21.34 EUR/m3+pnv 
jeb 15 Ls/m3+pvn). Plastmasas kannas 
vai mucas ir jāizskalo un tām jānoskrū-
vē korķi. Izlietotās, atšķirotās un notīrī-
tās plēves jāsaliek kaudzēs tā, lai ZAAO 
atkritumu savākšanas mašīna varētu 
piebraukt pie kaudzes no sāniem un ne-
traucēti ar kausu iekraut kravas kastē.

Lūgums lauksaimniekiem plēvju 
savākšanu pieteikt līdz 31.maijam 
pie ZAAO speciālistiem pa tālruni 
26132288 vai 64281250, nosaucot ap-
tuveno apjomu kubikmetros vai ruļļu 
skaitu. ZAAO pēc pieprasījuma izsniedz 
arī pakalpojuma saņemšanas apliecinā-
jumu – izziņu par savākto atkritumu 
veidu un apjomu.

Sestdien, 10. maijā
placī pie veikala "MiniVesko"

tiekas visi andelmaņi un pirkt gribētāji, 

jo ies vaļā

PAVASARA GADATIRGUS!
Tālr. informācijai 67978521 vai 67976866.

Aicinām uz Skolas ielas svētku
„Krimuldas pavasaris”

atklāšanu 
1. maijā plkst. 12.00  pie Krimuldas tautas nama!

•	Brīvdabas skatuvi aizņems Krimuldas novada amatierkolektīvi, muzicēs Lietuvas Grikišku 
mūzikas skolas audzēkņi, Krimuldas MMS audzēkņi, netradicionālu tērpu demonstrējumi 
no „Flora +” dalībniecēm.

•	Radošas darbnīcas, zīmējumi uz asfalta, rotaļas.
•	Motokluba sacīkšu mašīnu apskate un izpēte.

Svinēsim svētkus kopā!
P.S. Dažu prieku baudīšanai būs nepieciešami sīki tēriņi 

Piedalies  
Teiksmainās Krimuldas 

stāstu grāmatas veidošanā!
Koncepts „Teiksmainā Krimulda” apvieno stāstus 

par mūsu skaisto novadu. 
Mums ir brīnumainas vietas ar klinšu atsegumiem 

un alām pie Lojas, Braslas un Gaujas, svētvietas ar 
seniem akmeņiem, pakalni, ielejas  un purvi. Mēs 
esam vienīgie labo raganiņu aizbildņi, jo tikai pie 
mums ir apdzīvota vieta Ragana. Mums ir Turaida jeb 
dieva dārzs, kur uz dzīvi bija apmetušies pirmie Lat-

vijas iedzīvotāji. Mūsu novadā ir dzīvojuši Latvijas kultūrā un izglītībā nozīmīgas per-
sonas – Garlībs Merķelis, Anšlavs Eglītis un Ziedonis. Mums ir citas pārsteigumiem 
bagātas vietas novadā, kas mūs pārsteidz.

Mums nebūs viena leģenda par Teiksmaino Krimuldu, bet gan to veidos daudzi stāsti. 
Aicinām Krimuldas iedzīvotājus iesūtīt savus stāstus par vietām, notikumiem, būtnēm, 
personībām novadā. Šie stāsti var būt jūsu versija vai arī „kaut kur” un „kaut kad” dzirdēti. 
Stāsti veidos leģendu par Krimuldu. Mēs plānojam rudens sākumā izveidot teiksmu vir-
tuālo grāmatu no stāstiem – to skaits būs neierobežots, kā arī stāstus izmantot informācijā 
par dažādām apskates vietām.

Sūtiet savus stāstus par novadu ar aprakstu uz idejas@krimulda.lv , novada domei uz 
Parka iela 1, Raganā, Krimuldas novadā, LV-2144 ar norādi „Teiksmainā Krimulda”. Savus 
stāstus var atstāt arī novada bibliotēkās, skolās un arī novada domē un pagastu pārvaldēs. 
Lūdzu, norādiet savu kontaktinformāciju, lai varam sazināties stāsta tālākā apstrādē.

Inese Ozoliņa
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Apsveicam!

Krimuldas MMS vizuāli plastiskās 
mākslas nodaļas audzēkņi piedalījās Rīgas 
Jauno tehniķu centra rīkotajā karnevāla mas-
ku konkursā „Karnevāls Floras valstībā”. 

Konkursā piedalījās: 
Dace Ignatova – Diploms par 3. vietu, 
Ance Valnere – Diploms par 3. vietu, 
Undīne Vimba – Atzinība, 
Marta Roberta Krauja – Pateicība, 
Dārta Anda Šenberga.

Paldies visiem par sekmīgu piedalīšanos 
konkursā!

Skolotāja Marija Vītola

Darbs skolēnu 
vasaras brīvlaikā – 
NVA aicina darba 
devējus pieteikt 

darba vietas 
skolēniem 

Labā ziņa skolēniem un viņu vecākiem – 
šovasar pēc 5 gadu pārtraukuma Nodar-
binātības valsts aģentūra (NVA) atjauno 
skolēnu nodarbinātības pasākumu vasaras 
brīvlaikā! Ar NVA atbalstu vasaras mēne-
šos strādāt un iegūt darba pamatprasmes, 
iemaņas un pirmo darba pieredzi varēs 
jaunieši vecumā no 15 gadiem, kuri mā-
cās vispārējās, speciālās vai profesionālās 
izglītības iestādēs. Pasākums norisināsies 
no 2.jūnija līdz 29.augustam, viena skolēna 
dalības ilgums – 1 mēnesis. 

Darba devēji – pašvaldības, biedrības, 
nodibinājumi un komersanti – aicināti  pie-
teikt darba vietas skolēniem vasaras brīvlai-
kā. Lai pieteiktos, darba devējam būs jāaiz-
pilda NVA mājaslapā ievietotā pieteikuma 
veidlapa un jāiesniedz NVA filiālē, kuras 
administratīvajā teritorijā plānots izveidot 
darba vietu skolēnam.

Iveta Kancēna
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Tālr. 67021808; 67021744 
info@nva.gov.lv

Krimuldas novada 
Sociālais dienests 
vēlas nomāt telpas 

Raganā 
Krimuldas novada Sociālais dienests vē-

las nomāt telpas Raganā, Krimuldas pagastā 
60 m2 platībā, kuras būtu iespējams pielāgot 
sociālā dienesta vajadzībām, saskaņā ar LR 
MK. 03.06.2003. 291 „Prasības sociālo pa-
kalpojumu sniedzējiem”. 

Telpām jābūt pieejamām personām ar 
pārvietošanās grūtībām. Piedāvājumu par 
telpu nomu iesniegt Sociālajā dienestā līdz 
2014. g. 30. maijam, norādot telpu platību, 
atrašanās vietu un maksu par telpas m2.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā sa-
zināties ar sociālā dienesta vadītāju, zvanot 
uz mob.t. 27737306.

Jautājums Valsts SIA „Autotransporta direkcija”
no vairākiem iedzīvotājiem par, viņuprāt, neveikli ierīkoto pieturu 

(sk.attēlā) uz Limbažu ceļa, Raganā, Krimuldas novadā. 
Par laimi šogad  sniega bija maz, bet ja būtu, tad cilvēki (gaidot autobusu šajā pieturā) 

būtu  spiesti stāvēt tikpat kā uz ielas vai grāvī. Bez tam arī diezgan intensīvā satiksme viņus 
apdraud, jo nav arī gājēju ietves.

Jautātāji brīnās- kāpēc pietura nevarēja būt tur, kur jau ir- uz Valmieras šosejas, līdzās 
DUS „Virši”. Pietura atrodas apmēram 25 metru attālumā no jaunuzstādītās pieturas.

Krimuldas novada domē informēja, ka pēc zināmajiem Ceļu direkcijas plāniem, šogad 
jaunuzstādītajā pieturā uz Limbažu ceļa tiks ierīkota nojume. 

Vēlamies publicēt laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis” Jūsu iestādes pamatojumu šīs 
pieturas izvietojumam.

Attēlā redzams, kā jaunizveidotajā pieturā no autobusa izkāpj pasažieris. Nav grūti iedomāties, 
kā jūtas cilvēki, izkāpjot no autobusa šajā vietā nokrišņu laikā. Foto: Ināra Miškina

Valsts SIA "Autotransporta direkcija" atbilde
Ņemot vērā pasažieru un pārvadātāja lūgumu, Direkcija jau no 2011.gada veic saraksti 

ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” par pieturvietas „Ragana” izbūvi uz autoceļa P9 Rīga – Lim-
baži. 

Jāatzīmē, ka 2014.g. 21.janvāra vēstulē Nr.5.2/227 Valsts akciju sabiedrība „Latvijas 
valsts ceļi” mūs informēja par autobusu pieturvietas „Ragana” projektēšanu, kuru bija plā-
nots pabeigt šī gada februāra mēnesī. Šogad arī plānota pieturvietas ierīkošana, sākoties 
būvniecības sezonai. 

Saņemot Jūsu informāciju ar fotoattēlu, nosūtījām to VAS „Latvijas Valsts ceļi” 2014.g. 
4.aprīļa vēstulē ar lūgumu sniegt informāciju par projektēšanas gaitu un būvniecības uz-
sākšanu.

Šīs pieturvietas izbūve uz autoceļa P9 Rīga – Limbaži nepieciešama sabiedriskā trans-
porta vadītājiem, kuriem radās grūtības veikt „kreiso pagriezienu” dēļ brauktuves sadalī-
juma pēc autoceļa rekonstrukcijas - mērojot ceļu no Limbažiem, izbraucot uz autoceļa A3, 
uzņemot vai izlaižot pasažierus pieturvietā „Ragana” un veicot „kreiso pagriezienu”, lai 
turpinātu ceļu Turaidas virzienā. Tāda pati problēma ir sabiedriskā transporta vadītājiem, 
izpildot reisus un mērojot ceļu pretējā virzienā. 

Šī paša iemesla dēļ tika pārveidoti vietējās nozīmes maršruti, iekļaujot pieturvietu „Kri-
muldas dome”. 

Izveidojot un labiekārtojot pieturvietu „Ragana” uz autoceļa P9, šī pieturvieta tiktu ie-
kļauta virknē reģionālās nozīmes maršrutu kustības sarakstos.

Sagatavoja Egons Ālers,
Komunikācijas speciālists

Valsts SIA "Autotransporta direkcija"
Tālr. 67686485, mob.t. 29455472

www.atd.lv
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Talkas koordinatore Dace Baķe: “Pēc 
maniem novērojumiem, jau pagājušajā gadā 
bija vērojama izteikta talcinieku aktivitāte, bet 
šogad cilvēki bija vēl vairāk sarosījušies. Lai 
gan bija notikuši pārpratumi par speciālo talku 
maisu piegādi, taču laika gaitā noskaidrojās arī 
tas. Talkošanas vietas Ziemeļu kapos, gar ceļ-
malām, arī uz veco Krimuldas skolu. Bija cil-
vēki, kuri domāja, ka jāiet talkot uz Laimu dīķa 
parku. Lai gan man šķiet, ka tur ir maz ko darīt, 
ja kāds bija domājis, ka tur ir jāiet sakopt- ļoti 
jauki, ka domāja un centās. Talcinieku rindās 
vairāk bija redzami jauni cilvēki, īpaši patīkami, 
ka izteikta aktivitāte bija vērojama no ģimenes 
cilvēkiem. Laiks bija ļoti jauks, visi talcinieki 
smaidīgi, labā noskaņojumā- ja atnākuši, tad arī 
labprāt strādāja.  

Lai gan, skatoties pēc būtības, ja ikdienā 
sabiedrībā valdītu pareizā attieksme, ka pēc 
sevis ir jānovāc atkritumi, tad tādas talkas 
mums arī nemaz nevajadzētu, viss būtu kār-
tībā!” 

Lēdurgas dendroparka vadītāja Ilze Ru-
bīna: “Lai gan gaidīju daudz lielāku talcinieku 
pulku, tomēr arī ar tiem, kuri atnāca, padarī-
jām diezgan daudz. Dendroparkā talkot iera-
dās 8 pieauguši cilvēki, trīs pusaudži un divi 
bērni. Visu to, ko vajadzēja, nevarēja ar tādu 
cilvēku daudzumu izdarīt, bet malku vedām, 
sakrāmējām, izgriezām un izvācām zarus, kas 
arī ir nozīmīgs veikums. Centīgi strādājām 
visu talkai nolikto laiku līdz trijiem, tad, kā jau 
pēc krietna darba, ieturējām pusdienas. Paldies 
uzņēmuma “Lēdurgas Miesnieks” pārstāvjiem, 
kuri neatteica un parūpējās, lai Dendroparka 
talciniekiem pēc labi padarīta darba būtu gar-
das pusdienas. 

Paldies par darbu visiem, kas bija talkot!” 

Inciema sakopšanas darbu organizatore 
Antra Stepiņa: “Inciemā Lielās Talkas dienā 
neiztrūkstoši talkoja uzņēmēji Elita un Artūrs ar 
ģimeni, kopjot uzņēmuma teritoriju. Pie daudz-
dzīvokļu mājām arī varēja redzēt rosību gan pie 
piecstāvu mājas, gan Gaujas ielā. Bērnudārza te-
ritorijā talkoja- tīrīja un kopa- Kazaku ģimene, 
vīrs, sieva un trīs bērni. 

Tā kā atkritumu savākšana notiek ikdienā ar 
projekta ietvaros strādājošajiem, tad Talkā dar-
bības uzsvaru plānoju uz Inciema estrādes un 
vecā parka sakopšanu. Talkas dienā, sakopjot 
Inciema parka veco daļu, gāja labi, jo tie, kas 
bija atnākuši, ir brīnišķīgi cilvēki, savas dzim-
tās vietas patrioti. Talkā vispirms ieradās ne-
iztrūkstošais entuziasts Elmārs Karlsons, par 
kura ierašanos ļoti priecājos, tad ieradās jaunu 
iedzīvotāju ģimene: Sandra un Elgars. Ilzīte 
Levicka strādāja pirmajā dienā un vēl palīdzēja 
arī svētdienā, kad turpinājām dedzināt milzīgo 
atkritumu kaudzi. Viktors Romanovskis palī-
dzēja izkopt vecā parka koku un krūmu atva-
ses- jau iepriekš un arī talkas dienā. Palīdzēja 
Astrīda Krūmiņa, arī Kristaps Baķis pa brīdim 
piepalīdzēja. Krūmi un zari tika izgriezti lielos 
apmēros, Paldies Elmāram Karlsonam, ka viņš 
palīdzēja uzlabot darba efektivitāti ar savu teh-
niku un piekabīti. Kopumā uz dedzināšanas vie-
tu aizvedām 11 piekabes. Neskatoties uz mazo 
talcinieku atsaucību, atnākušie bija darba spara 
pilni un paveica lielu darba apjomu. Kad node-
dzināsim visu milzīgo kaudzi, parks uz Līgo 
svētkiem būs daudzmaz sakopts. Diemžēl pa-
lika nekopta lielā puķu dobe, jo pietrūka darba 
cilvēku roku.

Ļoti žēl, ka talkot neatnāca jaunieši, jo estrāde 
ir viņu iecienīta pulcēšanās vieta. Žēl to cilvēku, 
kas tikšanās reizēs var aizrādīt, ka parks ir ne-

kopts, ka tas izskatās neglīti, taču, kad ir iespēja 
kaut ko pašiem sakārtot, palīdzēt, tad ir tikai šī 
saujiņa cilvēku. 

Inciema parks ir mūsu kultūras mantojums, 
bagātība, kas ir jāuztur un jākopj.

Paldies visiem darba darītājiem!” 
Krimuldas baznīcas talkas koordinatore 

Zenta Dinviete: “Krimuldas baznīcas pirmajā 
talkā labi pastrādājām, bijām kopumā apmēram 
25 cilvēki. No tiem pārsvarā bija gan pieredzes 
bagāti, gan jaunāki draudzes locekļi, strādāja 
gan draudzes valdes priekšnieks, gan padomes 
locekļi, arī ar ģimenēm. Viss izdevās skaisti un 
bija gandarījums par paveikto. Uzskatām, ka 
aizsākās tāda laba tradīcija. Arī pēc tam bija ļoti 
patīkami, ka 14.aprīlī no Krimuldas vidussko-
las ieradās daudz skolēni un paveica ievērojamu 
darbu, salasīja ļoti daudz kritušos zarus, kurus 
nokurināja ugunskurā,- labs turpinājums pirma-
jai talkai! 

3. maijā jau būs nākamā ikmēneša talka, lai 
gan Krimuldas baznīca viesiem ir gatava jau ta-
gad, bet darbus sakopšanā atrast varēs vienmēr. 
Ja kādam ir vēlme, palīdzot darbos, atbalstīt 
baznīcu, priecīgi būsim sagaidīt talcinieku pul-
kā. 3. maijā turpināsim tīrīt taku, krāmēt malku. 
Patīkami, ka cilvēki ir atsaucīgi, kas liek domāt, 
ka varēsim sakopt vēl vairāk.

Krimuldas baznīcā, kā vienmēr, kad iesākas 
saulainais laiks, viesu un tūristu kļūst aizvien 
vairāk. Arī Labdarības kafejnīca, kurā jebkurš 
piekusis ceļinieks var atvilkt elpu, iedzert tēju 
vai kafiju par ziedojumu, jau darbojas. Īpaši 
gaidīti Krimuldas baznīcā ir vietējie, Krimul-
das novadnieki, ne tikai tūristi. Priecāsimies 
redzēt!” 

Sagatavoja Ināra Miškina
KNV nākamajā izdevumā lasiet vēl par talkā paveikto!

Lielās talkas ietvaros 26.aprīlī Annas kalnā, kas atrodas starp 
Raganu un Zutiņiem, pie Grašu pieturas, sanāca kopā pavisam 
29 lieli un mazi talcinieki – gan tuvējo māju iedzīvotāji, gan Kri-
muldas novada vēstures draugu biedrības pārstāvji.

Talkā tika attīrīta Annas kalna apkārtne - galvenokārt savākti  pa ma-
šīnu logiem izsviestie  iepakojumi. Daži talcinieki no krūmiem atbrīvoja 
agrākās Rīgas šosejas malu un veco pieturvietu, citi savāca atkritumus 
ceļmalās.  Talka noslēdzās ar kopēju iepazīšanos un fotografēšanos, kā arī 
ekskursiju pa Annas kalnu. 

Nedaudz aprakstot šīs vietas, novada arheoloģijas pieminekļa, vēsturi, 
uzreiz ir jānorāda, ka Annas kalns nav pilskalns (kā tas aplami publicēts 
iepriekšējā avīzes numurā). Šeit 16. un 17. gadsimtā atradusies vietējo 
iedzīvotāju kapsēta ar nelielu kapelu, kas saukta Svētās Annas vārdā.  
Zviedru laikos Annas kalnā apbedīšana tika aizliegta, taču kapukalna aiz-
bildnes Annas vārds apkārtnes ļaužu prātos saglabājies un joprojām tiek 
izmantots vietas nosaukumā. Mūsdienās senās kapsētas teritoriju Annas 
kalna meža masīvā nezinātājam ir grūti pamanīt, jo laika gaitā kapu ko-
piņas ir izzudušas un vēsturiskā vieta  daļēja nopostīta, norokot grantī un 
arī izbūvējot jauno Valmieras – Rīgas autoceļu (tas, starp citu, tika veikts 
par godu 1980.gada olimpiādei). 20.gs. 70. gados Annas kalnā tika veikti 
arheoloģiskie izrakumi, apbedījumos atrodot gan mirušajiem līdzi dotas 
monētas, gan adatiņas, gan citas viņsaules dzīvei vajadzīgas lietas.

Tuvējās apkārtnes iedzīvotājiem Annas kalns zināms ne tikai kā vieta, 
kur savulaik ņemta grants un  uzrakti cilvēku kauli, bet arī kā zaļumbaļļu 
vieta. Te svinēti Jāņi tā, ka pūtēju orķestra melodijas dzirdētas Eikažmui-
žā. Ballēs darbojusies izbraukuma bufete, bijuši nopērkami Lojas upītē 
sazvejoti vēži un jūrmalnieku atvestie žāvētie lucīši.  

Annas kalns ir arī novadā pazīstama teiku un nostāstu vieta. Stāsta, ka 
kalnā ir nogrimusi baznīca. Tās  zvani agrāk bijuši dzirdami vienos naktī, 
un tāpēc, lai nesabītos zirgi, vietējie centās pusnaktī kalnam garām ne-
braukt. Cits nostāsts vēsta, ka Annas kalna baznīcas zvans ieripojis blakus 

esošajā Pulksteņdīķītī, kurš pēc jaunās šosejas izbūves dabā vairs nepa-
stāv. Savukārt bieži notiekošie auto negadījumi uz lielceļa starp Eikažiem 
un Inciemu arī tiek saistīti ar Annas kalnu – no šejienes jaunā ceļa uzbēru-
mam tikusi ņemta grants ar visiem mirušo kauliem un galvaskausiem un 
tāpēc tik labi pārredzamajā ceļa posmā bieži notiekot nelaimes.

Mūsdienās Annas kalns vairs netiek postīts, tas atrodas zinošu saim-
nieku rokās, un, kā liecina Lielās talkas dalībnieku ievērojamais skaits un 
strādātprieks, šī novada vēsturiskā vieta ir labi zināma un cienīta. 

Krimuldas novada vēstures draugu biedrība pateicas visiem talcinie-
kiem par atsaucību un paveikto Annas kalna apkārtnes sakopšanā un tā-
dejādi novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā!

Ieva Vītola  

Talka pie Annas kalna

Talcinieku pulks pie Annas kalna
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Krimuldas vidusskola jau trešo gadu piedalās Valsts bērnu tie-
sību aizsardzības inspekcijas organizētajā kustībā ,,Draudzīga 
skola”. Kustības mērķis- saliedēt klašu kolektīvus, kopā darboties, 
veicināt skolēnu, skolotāju, vecāku, pašvaldības  un sabiedrības 
sadarbību. Šā gada aktivitātes notika  no 14. līdz 17.aprīlim. 

Katrai dienai bija savi uzdevumi:
14. aprīlis - Talkas diena. Talkas dienā strādājām- Krimuldas baznī-

cas apkārtnes sakopšanā (2.- 7. un 11.klase), Inciema bērnudārza teritori-
jas sakārtošana (9., 10., 12.kl.), Lēdurgas Dendroparkā (8.a, b kl.). 1.klašu 
skolēni veica darbus skolas teritorijā. Par spīti lietum un krusai strādājām 
divas stundas ar lielu degsmi un aizrautību. Pēc padarītā darba visiem labi 
garšoja auzu pārslu putra ar upeņu ievārījumu un karstā tēja. Iegūtas pozi-
tīvas emocijas, kas veidoja pozitīvu noskaņojumu klases kolektīvos.

15. aprīlis - Radošās aktivitātes diena. Visas klases veidoja Lieldienu 
koku un audzināšanas stundā runāja par tikumiskām vērtībām, iecietību, 
toleranci klasēs un skolā. Iegūtais rezultāts liecina, ka skolēna personība 
ir unikāla un neatkārtojama, tai ir individuālas iezīmes visās attīstības jo-
mās. Ir svarīgi izvirzīt savas vērtības, neatkarīgi no citu cilvēku domām 
un uzskatiem.

16. aprīlis - Brīvās izvēles diena. Katra klase varēja izvēlēties sev in-
teresantāko hobiju vai nodarbošanos un ar to iepazīstināt citus  skolēnus. 
Viņi guva atziņu, ka pasaule ir pilna ar brīnumiem, tikai jāprot tos atklāt.

17. aprīlis - Modes skate ,,No vecmāmiņas pūra lādes’’. Mūsdienu 
sabiedrība ir ļoti atšķirīga no tās, kāda tā bija agrāk. Laiks jau nestāv uz 
vietas, viss mainās. No skolēnu atziņām: ,,Bija interesanti un  prieks pie-
dalīties modes skatē, jo mūsu tērpi bija no vecmāmiņas un arī vectētiņa 
laikiem.  Pasākumā iejutāmies dažādos tēlos, redzējām dažādus tērpus, 
kas tajos laikos bija aktuāli.’’

Šīs četras dienas pierādīja, ka kopīgi varam paveikt daudz. „Bijām 
strādīgi un čakli, inteliģenti, draudzīgi, iejūtīgi, aizrautīgi. Šīs dienas bija 

Kustība „Draudzīga skola” 

brīnumainas, interesantas, neaizmirstamas, krāsainas” - to secināja paši 
skolēni. 

Lai šī vēlme skolēnos neapsīkst un rosina darīt vēl vairāk! Liels ganda-
rījums un prieks par paveikto, bet viss vēl turpināsies un atkal būs jaunas 
atziņas un emocijas. Patīkami bija redzēt smaidošus, labestīgus, darbīgus 
skolēnus, kas gan darbā, gan radošā procesā bija  apmierināti ar to, ko 
darīja. Paldies klašu audzinātājiem par spēju rosināt skolēnus jaunām ide-
jām un kopīgam darbam! Paldies par atsaucību Krimuldas bērnudārza 
vadītājai A. Veidei, J. Trumpekojai par sagādātajiem gardumiem Inciema 
bērnudārza talciniekiem, Lēdurgas Dendroparka vadītājai I. Rubīnai un 
Krimuldas baznīcas mācītājam A.J. Rāviņam, draudzes valdes loceklei 
V. Jansonei, par sagādātajām iespējām kopīgam darbam un visiem vecā-
kiem, kas neklātienē atbalstīja savu bērnu aktivitātes! Paldies Krimuldas 
novada domei par transportu! Lai mums visiem veicas! 

Krimuldas vidusskolas direktores vietniece audzināšanas jomā 
 Dzidra Grinberga

Pavasaris kā allaž ir jauno mūziķu ražīgākais laiks.13.aprīlī Rīgā 
notika Pirmais starptautiskais “Latviešu klaviermūzikas konkurss”.
Konkursa patronese Dace Aperāne (ASV), goda komiteja: komponis-
ti P. Vasks, I. Zemzaris, J. Karlsons, P. Plakidis, S. Mence, pianiste 
G. Gaubert(Francija).

Konkurss nebija viegls.Par tā dalībniekiem kļuva mūzikas skolu au-
dzēkņi, kuriem pa spēkam bija obligāto skaņdarbu atskaņojums. Sigitas 
veiksmīgā uzstāšanās ir rūpīga un neatlaidīga darba rezultāts. Konkur-
sā jaunā pianiste atskaņoja Jāņa Mediņa “Dainu” un Marģera Zariņa 
„Deju”.

Daudz pūļu jāiegulda, lai radītu audzēkņos motivāciju regulāram dar-
bam. Tajā brīdī, kad audzēkņi saprot, ka ceļš uz meistarību ir ne tikai 

talanta, bet galvenokārt pastāvīga darba rezultāts, pedagogiem ir milzīgs 
gandarījums.

„Stīgu instrumentu spēles” valsts konkurss notika trīs kārtās. Ipaši 
veiksmīga mūsu skolas čellistēm bija konkursa II kārta: Dacei Ignatovai 
1.vieta vecākajā grupā, Tīnai Segliņai 1.vieta vidējā vecuma grupā, Pat-
rīcijai Rasimenokai 3.vieta jaunākajā grupā (ped. Ilga Ozola), vijolniecei 
Elīzai Gudonei Atzinība vidējā vecuma grupā (ped. Indra Dundere).

Konkursa rezultāti apliecina, mūsu audzēkņi ir profesionāli labi saga-
tavoti.Paldies skolotājām un audzēknēm!

5. aprīlī Lielajā ģildē Krimuldas-Limbažu jauniešu simfoniskais 
orķestris piedalījās XI Latvijas skolu Jaunatnes dziesmu un deju svēt-
ku Bērnu un jauniešu simfonisko orķestru modelēšanas koncertā. 
25 orķestri, ap 700 dalībnieku muzicēja 7 koporķestros, atskaņojot da-
žādu stilu un komponistu sacerējumus.

Krimuldas-Limbažu jauniešu orķestris kopā ar Alfrēda Kalniņa Cēsu 
Mūzikas skolas, Jāņa Norviļa Madonas mūzikas skolas kamerorķes-
triem, Valmieras Mūzikas skolas stīgu orķestri un Jāņa Cimzes Valkas 
Mūzikas skolas vijolnieku ansambli kā pirmo atskaņoja Andreja Jurjāna 
“Ačikopu” (diriģents Mārtiņš Bergs). Žilbinoši virtuozais Reiņa Tomi-
ņa (marimbas solo) Nikolaja Rimska-Korsakova “Kamenes lidojums” 
(diriģents Aivars Buņķis) un Jūlijas Skipores (akordeona solo) Huber-
ta Žiro “Zem Parīzes debesīm”, Astora Pjacolla “Libertango” izsauca  
klausītājos sajūsmu un ovācijas. Savu autordarbu “Burē” diriģēja Andris 
Riekstiņš.

Patiess prieks par jauniešiem, kuri izglītojas mūzikā un gūst panāku-
mus. Tā ir lieliska iespēja praktiski apgūt un dzirdēt tik dažādu koponis-
tu partitūras, sajust mūzikas burvību un spēku.

Dina Sipjagova

Sveicam jaunos virtuozus
Sigitu Kozuliņu – Starptautiskā Latviešu klaviermūzikas konkursa 3.vietas laureāti;

Daci Ignatovu, Tīnu Segliņu, Patrīciju Rasimenoku – Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās 
vidējās mūzikas izglītības programmas ” Stīgu instrumentu spēle”valsts konkursa laureātes!

Prieks par jauniešiem, kuri izglītojas mūzikā un gūst panākumus. 
Paldies skolotājiem!

Patīkami bija redzēt smaidošus, strādīgus skolēnus, kas rada prieku 
darba procesā
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Reiņa trasē 10. maijā – Vislatvijas Golfa diena

Lēdurgas dendroparka vadītāja Ilze Rubīna pastāstīja, ka tikko  
aizvadītajās Lieldienās pulcējās gandrīz 300 interesentu, lai kopā 
ar folkloras kopu “Putni”, vadītāja Ilze Kļaviņa, iečivinātu pavasari 
un baudītu Dendroparka dabas krāšņumu. Tikko pagājusi Talkas 
diena, veicot daudz un dažādus noderīgus darbus Dendroparka lab-
iekārtošanā kopā ar atbalstītājiem un domubiedriem.

Un tagad interesenti aicināti baudīt balto magnoliju skaistumu. 
Katru gadu tās no jauna priecē Dendroparka darbiniekus un ap-
meklētājus, atgādinot par to nenovērtējamo skaistumu.

Lēdurgas Dendroparkā zied magnolijas!

Par golfu daudz vairāk cilvēki ir dzirdē-
juši, nekā paši izmēģinājuši, toties lieliska 
iespēja iegūt neaizstājamu personisku 
pieredzi būs 10. maijā – Latvijas Golfa 
dienā, turklāt zinošu un atsaucīgu palīgu 
pavadībā bez jebkādiem papildu izdevu-
miem. 

Lai pieteiktos bezmaksas apmeklēju-
mam un dalībai, jānosūta pieteikums uz 
golfs@reinatrase.lv vai jāaizpilda pie-

teikums Latvijas golfa federācijas mā-
jaslapā. 

Golfa laukumos visā Latvijā, arī Reiņa 
trasē, būs iespēja pārliecināties, ka tā ir 
spēle, kas spēj aizraut ikvienu, pavērsies 
iespēja iepazīt spēles pamatus un apgūt 
pirmās praktiskās iemaņas. Reiņa trasē 
no plkst.10.00 – 18.00, ikvienam būs ie-
spēja pamēģināt golfa spēli pieredzējušā 
trenera Valda Liepiņa vadībā. 

Latvijas Golfa dienas pasākumos sir-
snīgi būs gaidīts ikviens jebkura vecuma 
interesents, jo golfs ir ne tikai Olimpisks 
sporta veids, bet arī neviltota aizraušanās 
svaigā gaisā lieliem un maziem spēlētā-
jiem neatkarīgi no prasmju līmeņa.

Pasākumā bez maksas būs nodrošināts 
viss nepieciešamais inventārs un palīdzī-
ba, lai pašrocīgi spēles apgūšanā sasnieg-
tu pirmos panākumus!

Lēdurgas Dendroparkā krāšņi uzziedējušas baltās magnolijas. 
Foto: I.Rubīna

Lieldienās folkloras kopa “Putni”, vadītājas Ilzes Kļaviņas vadībā, inte-
resentus iepazīstināja ar tradīcijām. Foto: E.Keiša  

Vecāku dienas Krimuldas vidusskolā 
no 6. līdz 11.05.2014.

6.05. - Interešu izglītības pulciņu atklātās nodarbības un tikšanās ar 
vecākiem  (pulciņu nodarbību laikos);

	 plkst.18.30 – nākamo 1.klašu vecāku sanāksme.
7.05. - Interešu izglītības pulciņu atklātās nodarbības un tikšanās ar 

vecākiem  (pulciņu nodarbību  laikos).
8.05. - Interešu izglītības pulciņu atklātās nodarbības un tikšanās ar 

vecākiem (pulciņu nodarbību laikos);
	 plkst.18.30 – vecāku un visu interesentu „ideju talka” par skolas 

attīstību un mūžizglītības iespējām.
11.05. plkst.12.00 – Mātes dienas koncerts Krimuldas tautas 

namā.

Visas nedēļas laikā vecāki tiek aicināti tikties ar peda-
gogiem, iepriekš saskaņojot laiku pa tālr. 67978525 vai 
mob.t. 27744035.

Aicinām uz  2014./2015.mācību gada
nākamo pirmklasnieku vecāku tikšanos 

2014. gada 6.maijā plkst.18.30  
Krimuldas vidusskolas aktu zālē

	Ieskats Krimuldas vidusskolas aktualitātēs.
	Pamatizglītības un interešu izglītības programmu dotās iespē-

jas.
	Mūsdienu tehnoloģiju izmantošana mācību procesā.
	Saruna ar skolas psiholoģi Līgu Kalniņu un logopēdi Sanitu 

Sebri.
	Valsts un pašvaldību finansētie mācību līdzekļi.
	Individuālie mācību līdzekļi.
	Tikšanās ar klases audzinātāju Edīti Kanbergu.

Sanāksmē piedalīsies skolas direktore R. Erdmane, direktores 
vietniece izglītības jomā I. Lapsa, direktores vietniece audzinā-
šanas jomā Dz. Grinberga, Mūzikas un mākslas skolas direktors 
A. Buņķis
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Izdevējs: Krimuldas novada dome.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

PAKALPOJUMI
 Sniedz meža zāģēšanas un izvedējtraktora 
pakalpojumus. Pārdod skaldītu alkšņa malku. 
Mob.t. 26400185.

LĪDZJŪTĪBA
Tā aiziet mūsu mīļie, 
Aiziet no ikdienas rūpēm 
Mierā un klusumā prom, 
Paliek vien dvēseles gaisma. 
		  (Ā.Elksne)

Izsakām līdzjūtību Valentīnai Ivanovai, 
māmulīti mūžībā pavadot. 

 Ragana 3 mājas iedzīvotāji

KAS? KUR? KAD?
 SIA “Maiznīca FLORA” katru trešdienu 
no 15.00 līdz 18.30 tirgo pašu ražoto produk-
ciju uzņēmuma telpās "Vecvaltēs", Raganā. 
Tālr. 67973297.
 Jauno Jātnieku skolas sporta centrā Inču-
kalnā ir iespēja apgūt jāšanas prasmes profe-
sionālu treneru vadībā, izmantojot skolas zir-
gus un ponijus. Zinošākiem jātniekiem ir ie-
spēja trenēties ar saviem privātajiem zirgiem. 
Mob.t. 20370991.
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
03.05. pl. 21.30 – grupa „Klaidonis”.
Pauzēs ar Jums kopā Dj Aivars.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst. 10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
	 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
	 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
	 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un 
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt 
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības 
un iesvētības).

JAUNUMS- katra mēneša pirmajā ceturtdienā
	 plkst. 17.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

Katra mēneša pirmajā sestdienā – talka. 
Laipni aicināti ar ģimeni un draugiem!

Tuvākā – 3. maijā plkst.11.00
Lai varētu saplānot darbus un pasūtīt pusdienas, 
lūgums pieteikties iepriekš pie Zentas Dinvietes, 

mob.t. 20212727.
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes pie mācītāja var pieteikt katru dienu (izņemot 
otrdienas) pa tālruni 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs Fridrihs Kaptāns

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Ģimene (3) vēlas īrēt istabu vai mājas daļu, 
var arī ar izpirkšanas tiesībām. Vēlams Raga-
nas apkaimē. Mob.t.25298065.
 Pārdod plastmasas mucas (200l), plast-
masas konteineri ar metāla rāmi 1T(1000l), 
metāla mucas ar vāku un aizveri (200l); kā 
arī pārdod bebru, jenotu, arī caunu un sesku 
slazdus. Slazdiem iespējama piegāde ar pastu. 
Mob.t. 292 27 761, Aldis.
 Z/s "Zutiņi" pārdod tomātu stādus, kopā 
vairāk kā 80 dažādas šķirnes. Agrie siltumnīcu 
tomāti, lauka tomāti, hibrīdās šķirnes, balkona 
tomāti, krūmu tomāti, Šķirnes no "Neslinko" 
kolekcijas sēklām u.c. Stādus var iegādāties 
Raganas gadatirgū, Siguldas tirgū vai uz vietas 
saimniecībā Eikažos "Lejnieku" mājās. 
Saimniece Inese Meļķe: mob.t. 29241998.
 Pērku senlaicīgas dzintara krelles, apaļas 
vai ovālas formas. Mob.t. 26422022.
 Pārdod jaunu degvielas sūkni T25. 
Mob.t. 26107425.
 Pārdod skaldītu, rupju baltalkšņa malku. 
Mob.t. 26575080.
 Pārdod 7000 gab.baltos silikātķieģeļus ~10 
centi/ gab. Mob.t. 26567737.
 Pārdod ēveļgaldu. Tālr. 67703951.
 Pārdod priedes koka grīdas dēļus (sausi, 
spundēti), jumta latas 5×5 cm un latas „Ran-
nila” jumta uzklājumam. Mob.t. 26426317. 
 Pārdod kartupeļus Vineta, galda bietes, 
kāpostus. Tālr. 67703990; mob.t. 29246721.
 Lēdurgā iepērk 3 metrīgu alkšņa un oša 
malku. Samaksa ar pārskaitījumu. 
Mob.t.29233076, www.sterss.lv.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Ģimene vēlas īrēt vai īrēt ar izpirkšanas 
tiesībām lauku māju Krimuldas pagastā. Stei-
dzami. Mob.t.28456956.

AICINA DARBĀ
 Aicinām darbā Bīriņu Pilī restorāna pavāru 
vasaras sezonai (maijs-oktobris). www.birinu-
pils.lv. Pieteikšanās pa tālr. 29416661 vai sūtot 
CV uz solvita@birinupils.lv.
 Urgas Auto autoserviss meklē darbiniekus. 
Vajadzīgs autoatslēdznieka palīgs, vēlams 
ar pieredzi un prasmi metināt, un virpotājs. 
Varam vienoties gan par pilnas slodzes darba 
laiku, gan gabaldarbu. Tālr. 22466286, mar-
tins@urgas.lv.
 Zemnieku saimniecība Lēdurgā piedāvā dar-
bu slaucējai-atvietotājai. Mob.t. 20275053.
 Aicina darbā zemeņu ravētājas/ lasītājas. 
Mob.t. 29477075; tālr.67700129.

Krimuldas tautas namā
1. maijā svinēsim Skolas ielas svētkus 
„KRIMULDAS PAVASARIS”
Dienas garumā uz brīvdabas skatuves uzstāsies no-
vada amatierkolektīvi, Krimuldas MMS audzēkņi 
un viesi no Paņevežiem, dabosies radošās darbnī-
cas, pārsteigumi visā gaumēm un paaudzēm...

MĀTES DIENĀ 11.maijā plkst. 12.00 Initas 
Upmales deju izrāde „Svētku vakars”
Piedalās Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas un 
Krimuldas vidusskolas skolēni.

Lēdurgas kultūras namā
11.05. plkst. 19.00 Mātes dienas koncerts 
“Baltā ābele uzziedēt steidz…”
Piedalās Krimuldas novada dziedošās ģimenes.

Ieeja bez maksas 

17.05. plkst. 8.00 Pavasara gadatirgus es-
trādes kalnā
31.05. Bērnu diena ’’Vasariņa klāt!’’
25.04.-31.05.  Fotogrāfa Andra Kļavas foto 
izstāde “Mirklis dabā…”� Ieeja bez maksas

„Ziedonis un Krimulda.
Tuvumā un no attāluma.”

Bija laiks, kad Imants Ziedonis bieži 
viesojās Krimuldā. Dzejnieka nemie-
ra pilnā piesātinātība vēl atbalsojas 
cilvēku atmiņās.

Biedrība „Kultūra. Vide. Sabiedrība” un 
Krimuldas dome aicina uz pasākumu

10. maijā plkst. 16.00
Krimuldas novada Sunīšos.

Atmiņās par tikšanos ar Imantu Ziedoni da-
līsies Jānis Lucāns, Ausma Gruze, Vija Bise-
niece un citi krimuldieši.
Pie mums viesosies arī Ausma Kantāne un 
pārstāvji no Ziedoņa fonda „Viegli”.
Paredzēta neliela grāmatu un fotogrāfiju iz-
stāde.

Ir svarīgi saglabāt atmiņas un Imanta Zie-
doņa "pēdas" novadā un cilvēkos. Lai viņa per-
sonības starojums liek domāt par mūsu skaisto 
zemi un rada vēlmi palīdzēt skaistajam parādī-
ties! Un tas ir būtiski šodien, šeit un tagad.

Vakara noslēgumā Krimuldas novada ama-
tierteātris spēlēs izrādi „Zem taureņa spārna”, 
kurā iekļauti arī Imanta Ziedoņa dzejoļi un 
tekstu fragmenti.

LĪDZJŪTĪBAS
Mēs klusējot paliekam...
Vēji šalko un mierina mūs,
Bet tava vieta, kas bija bija šai dzīvē,
Ir, bija un vienmēr būs.
		  N.Dzirkale
Skumju brīdī esam kopā ar Rolandu Podziņu, 

māti  aizsaulē aizvadot. 
 Krimuldas novada dome 

Tu katram viena, tikai viena, 
Kurai kā pie saules bērni turas klāt. 
Tāpēc ir tik grūti, skumjām asarām birstot, 
Uz mūžu zemei Tevi atdot, māt! 

Izsakām līdzjūtību Rolandam,  
māmuļu zaudējot. 

 Krimuldas tautas nama kolektīvs
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Apsveicam!
Valsts Policijas Rīgas Reģionālā pārval-

de Siguldas iecirknis organizēja konkur-
su, kas risinājās četrās kārtās, iesaistot 
bērnus dažādās aktivitātēs ar moto “Ve-
selība. Sports. Drošība.” Konkursa četri 
posmi notika: Siguldā, Inčukalnā, Sējā, 
Lēdurgā. 

Lēdurgas pamatskolas sporta skolotāja 
Madara Ansone ar gandarījumu stāsta par 
audzēkņu veikumu- piecu komandu konku-
rencē, iegūstot 1.vietu. G.Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolas komanda, kurā visos četros 
konkursa posmos piedalījās 6.,7.klašu skolē-
ni: Anna Evelīna Krišjāne, Krista Kristiāna 
Saulīte, Lelde Ločmele, Madara Smeltere, 
Sanda Zaķe, Laine Sidabra, Samanta Cvetko-
va, Agnija Bērziņa, Dagnis Bērziņš, Ričards 
Berķis, Niks Bulmeistars, Reinis Aumeisters, 
Markuss Kuruško, Samanta Šedko, Dāvis 
Zalmanis. 

Katrā posmā bija gan fiziskās aktivitātes, 
gan divas teorētisko zināšanu pārbaudes, kas 
iepriekš bija zināmas. Tas ļāva konkursa da-
lībniekiem sagatavoties, taču konkurentu ko-
mandām arī bija iespēja sagatavoties. Acīm-
redzot, konkursa organizētāji izvēlējās šādu, 
atraktīvu veidu, kā bērnu un jauniešu vidū po-
pularizēt it kā ikdienišķas, tai pašā laikā ļoti 
svarīgas prasmes un zināšanas, kas reizēm 
spēj izglābt pat dzīvību.

 Katrā posmā uzdevumi bija pārdomā-
ti, izzinoši. Tā, viens no interesantākajiem 
jautājumiem, kur bija jāmāk rast situācijas 
risinājumu, piemēram, Lēdurgas skolas ko-
mandai bija jāprot sniegt teorētisko palīdzību 
gadījumā, ja būtu slīkšanas gadījums ziemā, 

ar sekojošu apsaldējumu. Bērni bija lasījuši un 
zināja kā un kādā secībā sniegt palīdzību. Bija 
jāprot sevi pierādīt arī vērības, uzmanības 
uzdevumā, piemēram, ja publiskā pasākumā 
tiek nozagta somiņa, bērniem tas bija jāievēro 
un tad jāsastāda vaininieka foto robots. Bija 
jāprot atbildēt arī uz jautājumiem, kas saistīti 
ar atkarību izraisošo vielu lietošanas riskiem.

Skolotāja M.Ansone domā, ka konkursa 
dalībnieki iemācījās daudz ko jaunu, arī kā 
sniegt pirmo palīdzību. Īstenībā vinnētāji ir 
visi, kas piedalījās, jo uzzināja vairāk. Nos-
lēguma pasākumā Lēdurgas pamatskolas sta-
dionā, klātesošie arī iepazina policijas iespē-
jas cīņā par kārtību un drošību sabiedrībā. 

Teksts un foto: Ināra Miškina

1.vieta G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas komandai, sporta skolotāja Madara Ansone

Konkursa noslēgumā notika policijas spē-
ku paraugdemonstrējumi Lēdurgas skolas 
stadionā. 

12. un 15.aprīlī ar handikapu dažādām 
vecuma grupām 50 m visos peldēšanas 
veidos risinājās Krimuldas novada sezo-
nas noslēguma sacensības peldēšanā.

Sacensību rezultāti
50 m br/stils 

S.	1.v.- E. Pētersone, 30,25 sek. (33,25);
2.v.- K. Rūmniece, 32,12 sek (34,12);
3.v.- I. Buliņa, 33,03 sek. (35,03).

V.	1.v.- A. Vēveris, 27,22 sek. (29,32);
2.v.- N. Miklaševics, 27,66 sek. (30,66);
3.v.- L. Pēkšens, 28,09 sek. (31,09).

50 m  brass
S.	1.v.- E. Pētersone, 40,96 sek. (43,96);

2.v.- L. Ozoliņa, 46,43 sek. (51,43);
3.v.- K. Rāte, 50,83 sek. (50,83).

V.	1.v.- L. Pēkšens, 36,22 sek. (39,22);
2.v.- M. Alhimovičs, 36,84 sek. (37,84);
3.v.- J. Jagubkovs, 41,71 sek. (42,71).

50 uz muguras
S.	1.v.- E. Pētersone, 39,73 sek. (42,73);

2.v.- K. Rūmniece, 40,35 sek. (42,35);
3.v.- L. Ozoliņa, 51,81 sek. (56,81).

V.	1.v.- J. Treijs, 40,34 sek. (41,34);
2.v.- M. Alhimovičs, 41,12 sek. (42,12);
3.v.- J. Jagubkovs, 41,75 sek. (42,75).

50 m tauriņstilā
S.	1.v.- E. Pētersone, 39,47 sek. (42,47);

2.v.- I. Buliņa, 39,64 sek. (41,65).
V.	1.v.- A. Vēveris, 39,90 sek. (41,90);

2.v.- J. Treijs, 44,82 sek. (45,82);
3.v.- M. Alhimovičs, 35,81 sek. (56,81).

Krimuldas novada sezonas noslēguma sacensības peldēšanā

15. aprīlī sacentās 1.-6.klašu skolē-
ni. Šeit šāds handikaps: 1.kl.- 6 sek., 
2.kl.- 4 sek., 3.kl.- 3 sek., 4.kl.- 2 sek., 
5.kl.- 1 sek., 6.kl.- 0 sek.

Sacensību rezultāti
25 m br/stilā

M. 1.v.- M. Bičkovska, 19,06 sek. (21,06);
2.v.- E. Vēvere, 19,90 sek. (22,90);
3.v.- M. Primaka, 20,43 sek. (22,43).

Z.	1.v.- E. Lipiņš, 15,28 sek.;
2.v.- H. Pēkšens, 15,84 sek. (21,84);
3.v.- M. Rudzuroga, 16,90 sek. (18,90).

25 m brass
M. 1.v.- M. Bičkovska, 26,31 sek. (28,31);

2.v.- E. Lūkina, 33,84 sek. (34,84);
3.v.- M. Primaka, 45,52 sek. (47,52).

Z.	1.v.- M. Mucenieks, 22,13 sek. (23,13);
2.v.- E. Lipiņš, 23,25 sek.;
3.v.-E. Kļaviņš, 23,75 sek. (25,75).

25 m uz muguras
M. 1.v.- M. Bičkovska, 22,27 sek. (24,27);

2.v.- P. Rasimenoka, 23,57 sek. (26,57);
3.v.- M. Babre, 23,75 sek. (24,75).

Z.	1.v.- B. Avens, 22,50 sek. (28,50); 
2.v.- K. Reišulis, 22,70 sek. (26,70);
3.v.- M. Rudzuroga, 23,06 sek. (25,06).

Skolēnu sacensību uzvarētājus apbalvoja 
mūsu novada olimpiskā medaļniece Elīza Tī-
ruma un peldbaseina vadītāja Līga Ozoliņa. 
Peldēšanas svētki bija izdevušies.

Voldemārs Pūce

Vinnē tie, kas piedalās! Foto: Līga Ozoliņa


